
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  301  DEL  09/07/2020

OGGETTO

LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE, AD ECCEZIONE DEI RESIDENTI E DEI 
MEZZI DI SOCCORSO, SULLA SP N° 5 "NOVELLARA-REGGIOLO" PER IL GIORNO 
SABATO 11 LUGLIO DALLE ORE 06.30 ALLE ORE 17.00

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot Vedi Pec. ________

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 

Premesso che:
 

- nell'ambito dell’appalto “Interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali, 
con servizio di pronto intervento”  si  sono  programmati  interventi  di  ripristino  della 
pavimentazione stradale sulla strada provinciale SP n° 5 “Novellara–Reggiolo” a livello dell’intersezione a  
rotatoria in prossimità della Chiesa della Fossetta;

 

-  al  fine  di  realizzare  detti  interventi  con  adeguate  condizioni  di  sicurezza  e’  necessario  prevedere  la  
sospensione della circolazione nel tratto interessato al cantiere, ad eccezione dei residenti e dei mezzi di  
soccorso,  consentendo cosi’ una notevole riduzione dei  relativi  tempi di  intervento,  programmando detti  
lavori in giornate di minor traffico (prefestivo), e nello specifico per il giorno di sabato 11 luglio 2020, dalle 
ore 06,30 alle ore 17,00, con deviazione del traffico sulla seguente viabilità comunale alternativa;

 

·         per i veicoli con massa fino a 7,5 tonnellate provenienti e/o diretti a Reggiolo  
deviazione su Via Giotto e su Via Leningrado;

·         per i veicoli con massa superiore a 7,5 tonnellate provenienti e/o diretti a Reggiolo  
deviazione su Via Provinciale Nord  e Via Costituzione;

·         per tutti i veicoli provenienti e/o diretti da Campagnola deviazione su Via della 
Costituzione.

 

Il  traffico  sarà  opportunamente  deviato  in  entrambi  i  sensi  di  marcia,  con  apposizione della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della Provincia di Reggio Emilia e da operatori della ditta esecutrice dei  
lavori ,  TRE EMME srl con sede a Castelnovo Sotto in Via Prato Bovino n° 66/A, responsabile di 
cantiere geom. Brugnoli Davide 380 - 3154988  in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e 
relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

 

ORDINA

 

la  sospensione della circolazione,  ad eccezione dei  residenti  e dei  mezzi  di  soccorso,  sulla SP n° 5  
”Novellara-Reggiolo” per il giorno sabato 11 luglio dalle ore 06.30 alle ore 17.00,  per le motivazioni 
indicate in premessa;

 

- il traffico sarà provvisoriamente deviato sulla seguente e idonea viabilità comunale alternativa:

Atto N. 301 del 09/07/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



 

·         per i veicoli con massa fino a 7,5 tonnellate provenienti e/o diretti a Reggiolo  
deviazione su Via Giotto e su Via Leningrado;

·         per i veicoli con massa superiore a 7,5 tonnellate provenienti e/o diretti a Reggiolo  
deviazione su Via Provinciale Nord  e Via Costituzione;

 

 -per tutti i veicoli provenienti e/o diretti a Campagnola Emilia, deviazione su Via della Costituzione.

 

 

Il  traffico  sarà  opportunamente  deviato  in  entrambi  i  sensi  di  marcia,  con  apposizione della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della Provincia di Reggio Emilia e da operatori della ditta esecutrice dei  
lavori ,  TRE EMME srl con sede a Castelnovo Sotto in Via Prato Bovino n° 66/A, responsabile di 
cantiere geom. Brugnoli Davide 380 - 3154988  in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e 
relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

 

 
 
Reggio Emilia 09/07/2020

 

 

 

                                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE
                                     MOBILITA’ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                                   (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 301 del 09/07/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



-  ALLA DITTA  TRE EMME s.r.l.

 

- All’ Ing. Alberto Montecchi 

 

- Al Sindaco del Comune di Novellara

 

- Alla Polizia Municipale Bassa Reggiana

 

- Al Comando POLSTRADA di Reggio Emilia

 

- Al Comando Staz. Carabinieri di Novellara

 

- Alla Prefettura di 42100 R.E.

 

- Alla Questura di 42100 R.E.

 

- Al Comando VV.F. di:

 42100 REGGIO EMILIA

 

- All'A.C.T. 

  42100 REGGIO EMILIA

 

- Al 118 Reggio Soccorso

 

- Al Sorv. Str. Primavori Daniele

 

- All'U.O. Trasporti Eccezionali

 

- Alla Polizia Provinciale 

 

 

 

per copia conforme                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE

                                           MOBILITA’ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                                    (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 301 del 09/07/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/07/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 301 del 09/07/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


